UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
 PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS E TECNOLOGIAS EM SAÚDE (PPG-CTS)

EDITAL N. 02/2018

SELEÇÃO DE CANDIDATOS ÀS VAGAS DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS E TECNOLOGIAS EM
SAÚDE PARA BOLSAS DE DEMANDA SOCIAL

1.PREÂMBULO

1.1 A COORDENADORA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS E TECNOLOGIAS EM

SAÚDE (PPGCTS) da Faculdade de Ceilândia (FCE), Universidade de Brasília, no uso de suas atribuições

estatuárias e de acordo com a Portaria Nº 76, de 14 de abril de 2010 da COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO

DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR – CAPES, torna público o presente edital. A comissão de distribuição e

acompanhamentos de bolsas será responsável pela condução do Processo Seletivo Interno.

Onde se lê:

QUADRO DE PONTUAÇÃO DO CURRÍCULO PADRONIZADO (QPCP) (100 PONTOS) PARA CANDIDATOS A BOLSA
DE MESTRADO

                  Leia-se:

QUADRO DE PONTUAÇÃO DO CURRÍCULO PADRONIZADO (QPCP) PARA CANDIDATOS A BOLSA DE MESTRADO

                   Onde se lê:

PONTUAÇÃO TOTAL OBTIDA (MÁXIMO 100 PONTOS)

                   Leia-se:

PONTUAÇÃO TOTAL OBTIDA

                   Onde se lê:

 QUADRO DE PONTUAÇÃO DO CURRÍCULO PADRONIZADO (QPCP) (100 PONTOS) PARA CANDIDATOS A BOLSA
DE DOUTORADO

                  Leia-se:

QUADRO DE PONTUAÇÃO DO CURRÍCULO PADRONIZADO (QPCP) PARA CANDIDATOS A BOLSA DE
DOUTORADO

                    3 – Produção técnico-científica – Máximo 80 pontos.  Somente considerar a produção dos últimos 5
anos ( a partir de janeiro de 2013).

                    Leia-se:

                    3 – Produção técnico-científica.  Somente considerar a produção dos últimos 5 anos ( a partir de
janeiro de 2013).

                    Onde se lê:

PONTUAÇÃO TOTAL OBTIDA (MÁXIMO 100 PONTOS)

                   Leia-se:

PONTUAÇÃO TOTAL OBTIDA

                     Onde se lê:

7. CRONOGRAMA

7.1. As datas de realização das inscrições e sua homologação, das etapas do processo, bem como da

divulgação dos respectivos resultados, constam da tabela abaixo:

DATA ETAPA       HORÁRIO

30/01/2018 a 31/01/2018
Período de inscrições pelos (as)
candidatos (as) ou pelo (a)
procurador (a), ou via postal

08h30 às 17h30

01/02/2018 Avaliação da documentação

02/02/2018
(Data provável) Divulgação do resultado  17h00

05/02/2018 a 06/02/2018 Recurso 08h30 às 17h30

07/02/2018
(Data provável) Divulgação do resultado  17h00

08/02/2018
 (Data provável)

Entrega do termo de compromisso
e plano de trabalho 08h30 – 12h

                 Leia-se:

7. CRONOGRAMA

7.1. As datas de realização das inscrições e sua homologação, das etapas do processo, bem como da

divulgação dos respectivos resultados, constam da tabela abaixo:

DATA ETAPA       HORÁRIO

30/01/2018 a 01/02/2018
Período de inscrições pelos (as)
candidatos (as) ou pelo (a)
procurador (a), ou via postal

30/01/2018 e 31/01/2018 das
08h30 às 17h30 e 01/02/2018 das

08h30 às 12h00

01/02/2018 Avaliação da documentação A partir das 12h30

02/02/2018
(Data provável) Divulgação do resultado  17h00

05/02/2018 a 06/02/2018 Recurso 08h30 às 17h30

07/02/2018
(Data provável) Divulgação do resultado  17h00

08/02/2018
 (Data provável)

Entrega do termo de compromisso
e plano de trabalho 08h30 – 12h

Profa. Dra. Silvana Schwerz Funghetto
Matrícula FUB 1035550

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em
Ciências e Tecnologias em Saúde

Universidade de Brasília